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Dezernat 43.03 Internationaler Austausch - Ansprechpersonen 

Fachliche Zuständigkeit für den Bereich 

Internationaler Austausch 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
 

int-austausch@brd.nrw.de 
Fax: 0211 475-5979 

Sabine Nemec  
Leitung/Gesamtkoordination 
 

Tel.: 0211 475-5506  
E-Mail: sabine.nemec@brd.nrw.de 

Claudia Bosselmann  
EU-Programm Erasmus+ 
 

Tel.: 0211 475-3518  
E-Mail: claudia.bosselmann@brd.nrw.de 

Lena Eggers-Löffler  
EU-Programm Erasmus+ 
 
 

Tel.: 0211 475-5505  
(Mo nachmittags, Mi + Fr ganztägig)  
E-Mail: lena.eggers-loeffler@brd.nrw.de 

Melanie Junker  
EU-Programm Erasmus+ 
 

Tel.: 0211 475-5314  
E-Mail: melanie.junker@brd.nrw.de 

Josephine Deserno 
Individueller Austausch für Schülerinnen  
und Schüler 
 

Tel.: 0211 475-4369  
E-Mail: josephine.deserno@brd.nrw.de 

Beate Mainz  
Fremdsprachenassistenzkräfte  
in NRW und im Ausland 
 

Tel.: 0211 475-5532  
E-Mail: beate.mainz@brd.nrw.de 

Sabine Schmidt 
Internationale Schulpartnerschaften, 
Lehrerfortbildungen im Ausland, 
Hospitationsprogramme 
 

Tel.: 0211 475-4135 
E-Mail: sabine.schmidt@brd.nrw.de 

Markus Wölke 
Dezernent 
 
 

 
Tel.: 0211 475-3667 
E-Mail: markus.woelke@brd.nrw.de 
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